
Myšivka horská

Velikost: 5–7 cm
Hmotnost: 5–13 g

Silně ohrožený druh

Sicista betulina
Waldbirkenmaus
Northern Birch Mouse



Název: Myšivka horská

Třída: savci Řád: hlodavci Čeleď: tarbíkovití
Délka života: 3 roky
Mláďata: 2–7 mláďat
Hnízdo: Letní hnízdo si staví pod kameny, mezi kořeny
stromů nebo v dutinách pařezů z trávy nebo mechu. Toto
hnízdo mívá často rozděleno na dvě místnosti. Zimní
hnízdo si myšivka vyhrabává pod zemí a období od října
do května přečká stočená v klubíčku ve stavu hibernace.
Potrava: Jedná se o všežravce. Živí se travními semeny,
bobulemi nebo drobným hmyzem.
Popis: Myšivka horská je jediným zástupcem z čeledi tar-
bíkovitých na našem území. Je považována za pozůstatek
fauny z doby ledové. Ocásek myšivky je téměř o polovinu
delší než tělíčko. Myšivka je na první pohled nápadná
tmavým podélným pruhem od špičky ocásku až po oči.
Zadní končetiny jsou mohutněji vyvinuté než přední
a mají pět prstů. Na předních končetinách jsou prsty
pouze čtyři. Zdržuje se hlavně na zemi, ale dokáže i ob-
ratně šplhat s pomocí dlouhého ocasu ve vysoké vege-
taci. Myšivka je aktivní hlavně v noci, ale je možné ji spatřit
i přes den.
Výskyt: Jde o vzácného savce žijícího většinou ve vyšších
polohách.  

Ilustrace: Pavel Procházka


